Për: Agjencinë e Regjistrimit Civil 							  
Parashtruesi i kërkesës: .    Data:         __.__.____   Kërkesë për korrigjimin e gabimeve në aktet e gjendjes civile  
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], duke vepruar si parashtrues i kërkesës, paraqes këtë kërkesë për korrigjimin e gabimeve në regjistrat e gjendjes civile që kanë të bëjnë me informacionet e mia personale.
1. Detaje të gabimeve në regjistrat e gjendjes civile Informacioni   i   g abuar :   ___________  [ Përshkrimi   i   informacionit   të   gabuar   që   figuron   në   regjistrat  e  gjendjes  civile, p.sh.,  emri ,  mbiemri , data e  lindjes ,  etj . ] Informacioni   i   s aktë :   ___________  [ Përshkrimi   i   informacionit   të   saktë   që   duhet   të   jetë   në   regjistrat  e  gjendjes  civile, p.sh.,  emri   i   saktë ,  mbiemri   i   saktë , data e  saktë  e  lindjes ,  etj . ] Dokumenti   i   g abuar :   ___________  [ Specifikimi   i   dokumentit   ku   ndodhet   gabimi , p.sh.,  certifikata  e  lindjes ,  letërnjoftimi ,  etj . ]
2. Arsye për Kërkesën për Korrigjim Gabime   a dministrative:   Gabimi   në   regjistrat  e  gjendjes  civile  është   rezultat   i   një   gabimi   administrativ   ose   shkrimi . Pasojat  e  g abimeve :   Këto   gabime   kanë   shkaktuar   dhe   mund   të   vazhdojnë   të   shkaktojnë   probleme   në   çështjet  e  mia   personale ,  ligjore   dhe  administrative. Dokumentacion   m bështetës :   Dokumentet   që   paraqes   tregojnë   qartë   informacionin  e  saktë   dhe   vërtetojnë   ekzistencën  e  gabimit .
3. Kërkesa për Korrigjim Kërkoj   që   Agjencia   të   urdhërojë   korrigjimin  e  gabimeve   në   regjistrat  e  gjendjes  civile duke  ndryshuar   informacionin  e  gabuar   në   ___________  [ Përshkrimi   i   dokumentit ]   në   informacionin  e  saktë   që   është   ___________  . Kërkoj   që   vendimi   i   Gjykatës   të   njoftohet   të   gjitha   autoriteteve   përkatëse   për   të   përditësuar   regjistrat   dhe   dokumentet  e  mia   zyrtare .
4. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   për   arsye   të   ligjshme   dhe   të   arsyeshme . Jam  i   vetëdijshëm   për   pasojat   juridike   të   paraqitjes   së   kësaj   kërkese   dhe   besoj   që   korrigjimi   i   këtyre   gabimeve   është   thelbësor   për   përmirësimin  e  gjendjes   sime   ligjore   dhe  administrative.
Provat: Kopje e  letërnjoftimit   tuaj   aktual . Certifikata  e  lindjes  me  gabimet  e  evidentuara . Dokumente   të   tjera   mbështetëse   që   tregojnë   informacionin  e  saktë  (p.sh.,  certifikata   të   tjera ,  dokumente   zyrtare ,  etj .).  
Duke marrë parasysh sa më sipër, kërkoj që Agjencia të pranojë këtë kërkesë për korrigjimin e gabimeve në regjistrat e gjendjes civile dhe të urdhërojë ndryshimin e nevojshëm për të pasqyruar informacionin e saktë.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]
______________________    
